
 

 
 

              Atto n. 426 del 22/05/2020 Pag. 1 di 7  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I ”  
 
 
 

N. 426  DEL 22/05/2020 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19INV055 - AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA SVOLTA TRAMITE RDO 
APERTA N. 2486346 SUL MERCATO ELETTRONICO DI CONSIP PER LA 
FORNITURA DI MATERIALI PER NETWORKING – CONTROLLER E LICENZE 
WIFI DA DESTINARSI ALL’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI 
CENTRALE” (ASU FC).  (DETERMINA A CONTRARRE N.1257 DEL 28.12.2019) – 
CIG 8101521A0 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 426 del 22/05/2020 Pag. 2 di 7  

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile “SC Provveditorato Centralizzato” n.1257 
del 28/12/2019 con la quale è stata disposta l’attivazione, in relazione alla categoria 
merceologica e all’importo di fornitura, dell’iter di gara sul Mercato Elettronico di CONSIP, ai 
sensi dell’art.36 comma 2 lett. b) e comma 6 del D.Lgs n.50/2016,  per l’affidamento di 
Materiali per Networking – Controller e Licenze WiFi  per l’Azienda Sanitaria Universitaria 
Friuli Centrale (ASU FC), da aggiudicarsi secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi 
dell’art. 95 c.4 del D.Lgs 50/16 e ss.mm.ii, per un importo complessivo presunto di 
€192.948,00, IVA esclusa; 
 
ATTESO CHE: 

• ARCS ha avviato l’iter procedimentale pubblicando la RDO aperta n.2486346, 
predisposta tramite il Bando “Beni/Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e 
Macchine per Ufficio” da estendersi a tutti gli operatori iscritti al bando e comunque 
visibile ad altri operatori; 

• entro il termine fissato per le ore 18:00 del giorno 04/02/2020 sono pervenute n.8 
offerte; 

• con determinazione del Responsabile SC Provveditorato Centralizzato n.291 del 
09/04/2020 è stata disposta l’ammissione alle fasi successive di gara delle ditte 
A.G. Informatica srl, ETT di Torrisi Felice & C. sas, Gavia Systems srl, Information 
Consulting srl ST srl, Telecom Italia spa, Tomware S.C.A.R.L., nonché l’esclusione 
della ditta Kora Sistemi Informatici;  
 

ACQUISITI i pareri – conservati agli atti - espressi dal Referente Aziendale dell’ASU FC 
a seguito di valutazione della documentazione tecnica presentata dalle ditte ammesse e di 
seguito riassunti: 

Ditta  Parere 
A.G. Informatica srl, Idoneo 
ETT di Torrisi Felice & C Idoneo 
Gavia Systems srl Idoneo 
Information Consulting srl Idoneo 
ST srl Idoneo 
Telecom Italia spa Idoneo 
Tomware S.C.A.R.L Idoneo 
 

RITENUTO pertanto di: 
• riscontrare positivamente le offerte sopra indicate; 
• dare atto che le ditte risultate idonee hanno proposte le quotazioni sotto riportate: 



 

 
 

              Atto n. 426 del 22/05/2020 Pag. 3 di 7  

 
Ditta Importo totale lotto, IVA 

esclusa 
A.G. Informatica srl, € 163.340,00 
ETT di Torrisi Felice & C € 184.999,99 
Gavia Systems srl € 186.938,54 
Information Consulting srl € 141.194,00 
ST srl € 173.002,76 
Telecom Italia spa € 136.624,00 
Tomware S.C.A.R.L € 172.407,84 

 
ESPERITA positivamente l’istruttoria, agli atti di questa Amministrazione, per la verifica 
dell’anomalia dell’offerta nei confronti della ditta Telecom Italia spa, che ha applicato il 
prezzo più basso; 
 
RITENUTO, per quanto sopra, di approvare il verbale delle operazioni di gara (Allegato 
A.1) “Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute”, parte integrante del presente 
provvedimento, e di aggiudicare la fornitura in via definitiva con riserva di efficacia, ai sensi 
dell’art. 32 c.7 del D.Lgs 50/2016, alla ditta Telecom Italia spa che ha proposto il prezzo 
più basso, come di seguito dettagliato: 
 

DITTA TELECOM ITALIA – CIG: 81015212A0 
 

DESCRIZIONE 

 
Q.TÀ 

ASU FC 
ex 

ASUIUD 
  

Q.TÀ 
ASU 
FC 
ex 

AAS3 

FABBISOGNI 
TOTALI  
ASU FC 

MARCA CODICE 

PREZZO 
UNITARIO 
OFFERTO 
(IVA 22% 

ESCLUSA) 

IMPORTO 
VOCE 

LOTTO (IVA 
22% 

ESCLUSA) 

a) Aruba 7205 

(RW) 2-port 

10GBASE-X 

(SFP+) 

Controller 

4 4 8 
HP-
Aruba 

JW735A 
€ 

4.410,00 
€ 

35.280,00 

b) PC-AC-IT Italian 

Ac Power Cord 
4 4 8 

HP-
Aruba 

JW121A € 3,00 € 24,00 

c) Aruba LIC-AP 

Controller per AP 

Capacity License 
140 50 190 

HP-
Aruba 

JW472AAE € 23,00 € 4.370,00 



 

 
 

              Atto n. 426 del 22/05/2020 Pag. 4 di 7  

E-LTU 

d) Aruba LIC-PEF 

Controller Policy 

Enforcement 

Firewall Per AP 

License E-LTU 

140 50 190 
HP-
Aruba 

JW473AAE € 23,00 € 4.370,00 

e) Aruba 10G SFP+ 
LC SR 300m 

OM3 MMF 

Transceiver 

10 8 18 
HP-
Aruba 

J9150D € 85,00 € 1.530,00 

f) Manutenzione 3 

anni per Aruba 

7205 Controller 

Aruba 3y FC 

24x7  7205 

Controller SVC 

4 4 8 
HP-
Aruba 

H3CY2E 
€ 

9.980,00 
€ 

79.840,00 

g) Aruba 3Y FC 

24x7 Ctrl perAP 

Cap ELTU SVC 
140 50 190 

HP-
Aruba 

H2YU4E € 29,50 € 5.605,00 

h) Aruba 3Y FC 

24x7 License 

PEF Cn SVC 
140 50 190 

HP-
Aruba 

H2XX4E € 29,50 € 5.605,00 

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e 
sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. 
compresi nell’Offerta: € 1.300,00 
Garanzia (minimo 24 mesi) inclusa in offerta:  24 mesi 
TOTALE COMPLESSIVO OFFERTA LOTTO (IVA ESCLUSA)   € 136.624,00 
Oneri della sicurezza in relazione ai rischi interferenziali valutati dalla stazione appaltante non soggetti 
a ribasso e non compresi in offerta:  NON PREVISTI 

 
STABILITO che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’approvazione del verbale 
di gara, immediatamente vincolante per la ditta aggiudicataria, mentre per le Aziende del 
SSR tale vincolo avrà decorrenza dalla stipula del relativo contratto derivato; 
 
CONSIDERATO che la convenzione con la ditta sarà stipulata direttamente da ARCS e che 
detta stipula potrà avvenire prima del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi di quanto 
disposto dall’art. 32, comma 10 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
    
DATO ATTO che l’ASU FC provvederà: 



 

 
 

              Atto n. 426 del 22/05/2020 Pag. 5 di 7  

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
VISTO il D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale Egas n.102 del 29/09/2017, 
tuttora in vigore; 
 
INDIVIDUATO il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del sig. Giovanni 
Tracanelli; 
 
RITENUTO di individuare il dott. Michele Bregant, Direttore della SC Contratti, quale 
Responsabile unico del procedimento per la fase di stipula e gestione della Convenzione, ai 
sensi di quanto previsto dal decreto Arcs n.103 del 29/04/2020; 
 

 

DETERMINA 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 
1. di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, il verbale 

“Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute” relativo alla fornitura di Materiali 
per Networking – Controller e Licenze WiFi per l’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli 
Centrale (ASU FC) - (Allegato A.1); 

 

2. di aggiudicare, in via definitiva con riserva di efficacia ai sensi dell’art. 32 c.7 del D.lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii, la fornitura oggetto del presente provvedimento alla ditta Telecom 
Italia spa, come sotto specificato: 

 
DITTA TELECOM ITALIA – CIG: 81015212A0 

 

DESCRIZIONE 

 
Q.TÀ 

ASU FC 
ex 

ASUIUD 

Q.TÀ 
ASU 
FC 
ex 

AAS3 

FABBISOGNI 
TOTALI  
ASU FC 

MARCA CODICE 

PREZZO 
UNITARIO 
OFFERTO 
(IVA 22% 

ESCLUSA) 

IMPORTO 
VOCE 

LOTTO (IVA 
22% 

ESCLUSA) 



 

 
 

              Atto n. 426 del 22/05/2020 Pag. 6 di 7  

  

i) Aruba 7205 

(RW) 2-port 

10GBASE-X 

(SFP+) 

Controller 

4 4 8 
HP-
Aruba 

JW735A 
€ 

4.410,00 
€ 

35.280,00 

j) PC-AC-IT Italian 

Ac Power Cord 
4 4 8 

HP-
Aruba 

JW121A € 3,00 € 24,00 

k) Aruba LIC-AP 

Controller per AP 

Capacity License 

E-LTU 

140 50 190 
HP-
Aruba 

JW472AAE € 23,00 € 4.370,00 

l) Aruba LIC-PEF 

Controller Policy 

Enforcement 

Firewall Per AP 

License E-LTU 

140 50 190 
HP-
Aruba 

JW473AAE € 23,00 € 4.370,00 

m) Aruba 10G SFP+ 
LC SR 300m 

OM3 MMF 

Transceiver 

10 8 18 
HP-
Aruba 

J9150D € 85,00 € 1.530,00 

n) Manutenzione 3 

anni per Aruba 

7205 Controller 

Aruba 3y FC 

24x7  7205 

Controller SVC 

4 4 8 
HP-
Aruba 

H3CY2E 
€ 

9.980,00 
€ 

79.840,00 

o) Aruba 3Y FC 

24x7 Ctrl perAP 

Cap ELTU SVC 
140 50 190 

HP-
Aruba 

H2YU4E € 29,50 € 5.605,00 

p) Aruba 3Y FC 

24x7 License 

PEF Cn SVC 
140 50 190 

HP-
Aruba 

H2XX4E € 29,50 € 5.605,00 

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e 
sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. 
compresi nell’Offerta: € 1.300,00 
Garanzia (minimo 24 mesi) inclusa in offerta:  24 mesi 
TOTALE COMPLESSIVO OFFERTA LOTTO (IVA ESCLUSA)   € 136.624,00 
Oneri della sicurezza in relazione ai rischi interferenziali valutati dalla stazione appaltante non soggetti 



 

 
 

              Atto n. 426 del 22/05/2020 Pag. 7 di 7  

a ribasso e non compresi in offerta:  NON PREVISTI 

 
3. di dare atto che l’ASU FC provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
4. di trasmettere il presente provvedimento con relativi allegati alle parti interessate per gli 

adempimenti di competenza.              
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 Allegato A.1.pdf 
 
 



 Atto n. 426 del 22/05/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 22/05/2020 15:05:44
IMPRONTA: 72256601C7296C2310A5179D4F01EA49E1BF6FACAE05C9497C78ABCF4B541BAC
          E1BF6FACAE05C9497C78ABCF4B541BAC3A4402DCE47599573909B67F9EEE24EC
          3A4402DCE47599573909B67F9EEE24EC02F015CC4724B67EA5FC8B657207ED11
          02F015CC4724B67EA5FC8B657207ED11F9D16CE4588FFB5B2118BFA881D7D38F


